
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                           № 318 - 7 августа 2024 

СОДЕРЖАНИЕ
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «30» июля 2024 года  № 479  «Об утверждении Порядка предоставления 
единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации в период с 01 
августа 2024 года по 31 декабря 2024 года для прохождения военной службы» _____________________________________________________________________1
РЕШЕНИЕ о подготовке документации по планировке территории___________________________________________________________________________________1
РЕШЕНИЕ об утверждении документации по планировке территории________________________________________________________________________________2
СОГЛАШЕНИЕ №1 ____________________________________________________________________________________________________________________________________2

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
«30» июля 2024 года  № 479  «Об утверждении Порядка предоставления 
единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим конт-
ракт с Министерством обороны Российской Федерации в период с 01 
августа 2024 года по 31 декабря 2024 года для прохождения военной 

службы» 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, час-
тью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной денежной 

выплаты гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской 
Федерации в период с 01 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года для прохождения 
военной службы.

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Офици-
альный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 
области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опублико-
вания. 

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                   И.М. Дятлов 

УТВЕРЖДЕН
 решением Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «30» июля 2024 г. №479

Порядок
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим 

контракт с Министерством обороны Российской Федерации в период с 01 августа 
2024 года по 31 декабря 2024 года для прохождения военной службы

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок предоставления единовременной денежной выплаты граж-

данам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации в 
период с 01 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года для прохождения военной служ-
бы (далее – Порядок) устанавливает основания, порядок и размер единовременной 
денежной выплаты гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны 
Российской Федерации в период с 01 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года для 
прохождения военной службы.

2. Действие настоящего Порядка распространяется на:
- граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства 

(пребывания) на территории Каслинского муниципального района, состоящих на 
воинском учете в военных комиссариатах Челябинской области, или отобранным 
пунктом отбора на военную службу по контракту города Челябинска, из числа заклю-
чивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации в период с 01 
августа 2024 года по 31 декабря 2024 года;

- иностранных граждан, зарегистрированных по месту жительства (пребывания) 
на территории Каслинского муниципального района, состоящих на воинском учете 
в военных комиссариатах Челябинской области, или отобранным пунктом отбора на 
военную службу по контракту города Челябинска, из числа заключивших контракт с 
Министерством обороны Российской Федерации в период с 01 августа 2024 года по 
31 декабря 2024 года (далее – граждане, заключившие контракт о прохождении воен-
ной службы).

3. Организацию работы по предоставлению единовременной денежной выплаты 
гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (далее – едино-
временная денежная выплата) осуществляет Муниципальное учреждение «Комплек-
сный центр социального обслуживания населения» Каслинского муниципального 
района.

II. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты

4. Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется в безза-
явительном порядке, без учета среднедушевого дохода семьи граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной службы.

5. Основанием для перечисления единовременной денежной выплаты является:   
- справка о заключении контракта с Министерством обороны Российской Феде-

рации, выданная пунктом отбора на военную службу по контракту города Челябинска 
(далее – пункт отбора);

- копия паспорта гражданина Российской Федерации;
- для иностранного гражданина - копия паспорта иностранного гражданина и 

(или) документа удостоверяющего личность;
- копии документов, содержащих сведения о реквизитах кредитной организации 

(в том числе о реквизитах лицевого счета) для перечисления средств на лицевой счет, 

открытый в кредитной организации Российской Федерации, поступившие в Муници-
пальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» 
Каслинского муниципального района из пункта отбора.

6. Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания 
населения» Каслинского муниципального района:

- в течение 3 рабочих дней с даты поступления из пункта отбора документов, ука-
занных в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляет их проверку на предмет соот-
ветствия условиям настоящего Порядка;

- в случае несоответствия предоставленных документов условиям настоящего По-
рядка, в течение 1 рабочего дня возвращает их в пункт отбора для устранения ошибок 
с сопроводительным письмом. Доработанные документы рассматриваются в сроки, 
установленные настоящим Порядком;

- в срок не позднее 10 рабочих дней после проверки документов, указанных в 
пункте 5 настоящего Порядка, перечисляет единовременную денежную выплату на ли-
цевой счет гражданина, открытый в кредитной организации Российской Федерации 
по реквизитам, предоставленным  из пункта отбора.

III. Финансовое обеспечение

7. Единовременная денежная выплата производится в пределах средств на ука-
занные цели в бюджете Каслинского муниципального района.

8. Размер единовременной денежной выплаты устанавливается в размере 100 
000 (сто тысяч) рублей 00 копеек.

Глава
Каслинского муниципального района                          И. В. Колышев

«___»___________ 2024 г.

РЕШЕНИЕ
о подготовке документации по планировке территории

(проект межевания территории, местоположение — Российская Федерация, 
Челябинская область, Каслинский район, г. Касли, ул. Советская, земельный участок 

68/28, кадастровый номер исходного земельного участка — 74:09:1102024:794, общей 
площадью — 4437 кв.м.)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашением 
между администрацией Каслинского городского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче части полномочий от 01.07.2024 
№604-ПП, на основании обращения от 23.07.2024 г. № 4377944395 (вх. №263):

1. Осуществить подготовку документации по планировке территории — проект 
межевания территории, местоположение — Российская Федерация, Челябинская 
область, Каслинский район, г. Касли, ул. Советская, земельный участок 68/28, 
кадастровый номер исходного земельного участка — 74:09:1102024:794, общей 
площадью — 4437 кв.м.

2. Поручить Абросову Андрею Викторовичу за счет собственных средств 
обеспечить подготовку документации по планировке территории — проект межевания 
территории, местоположение — Российская Федерация, Челябинская область, 
Каслинский район, г. Касли, ул. Советская, земельный участок 68/28, кадастровый 
номер исходного земельного участка — 74:09:1102024:794, общей площадью — 4437 
кв.м.

3. Подготовленную документацию по планировке территории — проект межевания 
территории, местоположение — Российская Федерация, Челябинская область, 
Каслинский район, г. Касли, ул. Советская, земельный участок 68/28, кадастровый 
номер исходного земельного участка — 74:09:1102024:794, общей площадью — 4437 
кв.м. представить в отдел архитектуры и градостроительства Управления строительства 
и инфраструктуры администрации Каслинского муниципального района для 
утверждения в срок не превышающий двух лет с момента утверждения настоящего 
решения.

3. Опубликовать настоящее решение в «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района admkmr.ru в разделе «Градостроительство».

4. Определить, что физические и юридические лица вправе представить свои 
предложения в отдел архитектуры и градостроительства Управления строительства и 
инфраструктуры администрации Каслинского муниципального района о порядке, 
сроках подготовки и содержания документации по планировке территории в границах 
— проект межевания территории, местоположение — Российская Федерация, 
Челябинская область, Каслинский район, г. Касли, ул. Советская, земельный участок 
68/28, кадастровый номер исходного земельного участка — 74:09:1102024:794, общей 
площадью — 4437 кв.м. со дня опубликования настоящего решения до момента 
назначения публичных слушаний или общественных обсуждений.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Отдел архитектуры 

и градостроительства Управления строительства и инфраструктуры администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района                                                                      В. В. Горобец

Решение Управления строительства и инфраструктуры администра-
ции КМР от «2.08.2024» №763»



2

РЕШЕНИЕ
об утверждении документации по планировке территории:

проект межевания территории земельных участков в городе Касли Каслинского 
района Челябинской области, расположенных в кадастровом квартале 74:09:1106057, 

из земель населенных пунктов, с целью перераспределения земельных участков с 
кадастровыми номерами 74:09:1106057:255 и 74:09:1106057:253 c не разграниченными 

землями государственной (муниципальной) собственности

В соответствии с частью 1.1, 1.2, 10.1 статьи 45,  частью 5.1 статьи 46  
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 
октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Соглашением между администрацией Каслинского 
городского поселения и администрацией Каслинского муниципального района 
о передаче части полномочий от 01.07.2024 №604-ПП, на основании обращения от 
25.07.2024 г. №4385550963 (вх. №266):

1. Утвердить проект межевания территории земельных участков в городе Касли 
Каслинского района Челябинской области, расположенных в кадастровом квартале 
74:09:1106057, из земель населенных пунктов, с целью перераспределения земельных 
участков с кадастровыми номерами 74:09:1106057:255 и 74:09:1106057:253 c не 
разграниченными землями государственной (муниципальной) собственности:

1) УЧАСТОК №1 - Россия, Челябинская область, город Касли, Первомайское 
садоводческое некоммерческое товарищество, участок 256, общей площадью – 955 
кв.м.;

2) УЧАСТОК №2 - Россия, Челябинская область, город Касли, Первомайское 
садоводческое некоммерческое товарищество, участок 255, общей площадью – 846 
кв.м.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом сборнике «Официальный 
вестник Каслинского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте администрации Каслинского муниципального района admkmr.ru в разделе 
«Градостроительство».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Отдел архитектуры 

и градостроительства Управления строительства и инфраструктуры администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района                                                               В. В. Горобец

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-
шем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфра-
структуры администрации Каслинского муниципального района в лице заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, 
действующего на основании распоряжения администрации Каслинского муници-
пального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на 
подписание соглашений о передаче (приеме) осуществления части полномочий, 
заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и адми-
нистрациями городских и сельских поселений Каслинского муниципального райо-
на», с одной стороны, и

Администрация Берегового сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Администрация поселения», в лице  главы Берегового сельского поселения Халико-
вой Ирины Александровны, действующего на основании Устава Берегового сельского 
поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности 
«Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами мес-
тного самоуправления Каслинского муниципального района с органами местного 
самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осущест-
вления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», заключили 
настоящее соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципаль-
ного района по участию в организации деятельности по сбору (в т.ч. раздельному сбору) 
и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Берегового сель-
ского поселения в пределах полномочий, установленных законодательством Российс-
кой Федерации   (далее – Соглашение) о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрации 
поселения входящей в состав Каслинского муниципального района, Администрацией 
района, осуществления части полномочий, предусмотренных пунктом 18 частью 
1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. В соответствии с условиями настоящего Соглашения «Район» передаёт, а 
«Поселение» принимает на себя осуществление части полномочий муниципального 
района по участию в организации деятельности по сбору (в т.ч. раздельному сбору) 
и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Берегового 
сельского поселения в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации,  включающее в себя следующее:

- участие в разработке схемы размещения твердых коммунальных отходов;
- согласование с гражданами мест  размещения контейнерных площадок;
- ликвидация несанкционированных свалок;
- содержание контейнерных площадок.

3. За рамками полномочий, переданных по настоящему Соглашению, «Район» осу-
ществляет все права и обязанности, предусмотренные статьей 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4. «Район» имеет право:
1) осуществлять контроль за исполнением переданных по настоящему соглаше-

нию «Поселением» полномочий;
2) требовать надлежащего исполнения переданных полномочий;
3) выдавать обоснованные письменные предписания по устранению выявленных 

нарушений требований законодательства Российской Федерации по 
вопросам осуществления органами местного самоуправления или 

Решение Управления строительства и инфраструктуры администра-
ции КМР от 02.08.2024 № 761

должностными лицами «Поселения» переданных полномочий, обязательные для ис-
полнения;

4) передавать «Поселению» по договорам безвозмездного пользования имущест-
во, необходимое для реализации переданных полномочий.

5.  «Район» обязан:
1) Предоставить по запросу «Поселения» документы, необходимые для реализа-

ции переданных полномочий, в указанный в запросе срок.
2) предоставлять сведения (информацию), необходимые для осуществления пе-

реданных полномочий, в указанный в запросе срок.
3) своевременно перечислить финансовые средства на реализацию полномо-

чий, предусмотренных настоящим Соглашением.
6.  «Поселение» обязано:
1) обеспечить исполнение переданных «Районом» по настоящему Соглашению 

полномочий в соответствии с действующим законодательством, в пределах выделен-
ных на эти цели финансовых средств;

2) представить «Району» отчет исполнения переданных по настоящему соглаше-
нию полномочий и отчет о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов;

3) исполнять письменные предписания по устранению выявленных нарушений 
требований законодательства Российской Федерации по вопросам осуществления 
переданных полномочий (в случае необходимости, если такие имеются).

7. «Поселение» имеет право:
1) дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финан-

совые средства в случаях и порядке, предусмотренных решениями Совета депутатов 
сельского поселения Каслинского муниципального района;

2) запрашивать у «Района» дополнительные документы и информацию (сведе-
ния), необходимые для реализации переданных полномочий.

3) требовать своевременного перечисления финансовых средств на реализа-
цию полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением.

III. ФИНАНСИРОВАНИЕ

8. Полномочия, передаваемые Администрации поселения в соответствии с усло-
виями настоящего Соглашения, осуществляются Администрацией поселения в пре-
делах и за счет средств, выделенных из бюджета Каслинского муниципального района в 
виде иных межбюджетных трансфертов бюджету Берегового сельского поселения.

9. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах лимитов бюд-
жетных обязательств, предусмотренных решением Собрания депутатов КМР о бюд-
жете на очередной финансовый год и плановый период, доведенных Управлению 
строительства и инфраструктуры АКМР, как получателю  средств бюджета района, по 
кодам классификации расходов Российской Федерации (далее – коды БК) на цели, 
указанные в настоящем Соглашении.

10. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых пол-
номочий, составляет 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек, в соответствии с пе-
речнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным пол-
номочиям, (приложение 1 к настоящему Соглашению), являющегося неотъемлемой 
частью настоящего Соглашения.

11. В соответствии с ч. 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
для осуществления переданных, в соответствии с настоящим соглашением, полномо-
чий, «Поселение» имеет право дополнительно использовать собственные материаль-
ные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решени-
ями Советом депутатов Берегового сельского поселения.

12. Формирование, перечисление и учет средств на реализацию полномочий 
осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Феде-
рации.

IV. СРОК И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ

13. «Поселение» не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом, на-
правляет «Району» отчет о достигнутых результатах по переданным полномочиям за 
истекший финансовый год, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Со-
глашению.

14. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осущест-
вляется на основании отчетов, предоставляемых «Поселением» «Району»  ежеквар-
тально до 5 числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложе-
нию №3 к настоящему Соглашению.

15. Межбюджетные трансферты в случае их не целевого использования подлежат 
возврату в бюджет «Района» в порядке, предусмотренном бюджетным законодательс-
твом Российской Федерации.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

16. Стороны несут предусмотренную действующим законодательством ответс-
твенность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Со-
глашения.

17. Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что неисполнение 
или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Соглашением, 
произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ И СРОК ПЕРЕДАЧИ ПОЛНОМОЧИЙ

18. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его официального опуб-
ликования и действует до 31 декабря 2024 года включительно.

19. Передача полномочий осуществляется на срок с «1» января 2024 г. по «31» де-
кабря 2024г.

VII. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

20. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
1) по соглашению сторон;
2) в одностороннем порядке в случае: 
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) за-

конодательства Челябинской области;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обяза-
тельств в соответствии с настоящим соглашением;

- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложив-
шихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Ад-
министрацией поселения самостоятельно.

21. Уведомление о расторжении настоящего соглашения в одностороннем 
порядке направляется второй стороне не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до 
предполагаемой даты расторжения настоящего Соглашения, при этом второй сто-
роне возмещаются все убытки, связанные с досрочным расторжением соглашения.

22. Соглашение считается расторгнутым в одностороннем порядке по истечении 
10 (десяти) рабочих дней с даты получения уведомления о расторжении настоящего 
Соглашения.

23.  Соглашение считается расторгнутым по соглашению сторон с момента 
официального опубликования соглашения о расторжении соглашения о передаче 
осуществления части полномочий.

VIII. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В СОГЛАШЕНИЕ

24. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется 
на основании подписанного сторонами дополнительного соглашения к Соглашению.

 СОГЛАШЕНИЕ №1
между администрацией Каслинского муниципального района и 
администрацией Берегового сельского поселения о передаче 

осуществления части полномочий по участию в организации деятель-
ности по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортированию твер-
дых коммунальных отходов на территории Берегового сельского посе-

ления.



3

25. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение может быть в 
случаях:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) за-
конодательства Челябинской области;

- обоюдного согласия сторон на изменения условий соглашения или дополнения 
новыми условиями настоящего соглашения.

26. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь 
в том случае, если они имеют ссылку на настоящее Соглашение, совершены в пись-
менной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон, а так 
же опубликованы в соответствии с правовыми актами Каслинского муниципального 
района.

IX. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

27. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, Стороны руко-
водствуются действующим законодательством Российской Федерации.

28. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Согла-
шения, разрешаются между Сторонами путем переговоров. 

29. Предусмотрен претензионный порядок разрешения споров. Срок рассмот-
рения и ответа на претензию составляет 15 (пятнадцать) рабочих дней с момента 
получения претензии. Если стороны не приходят к соглашению, то спорные вопросы 
решаются в установленном судебном порядке.

30. Настоящее соглашение оформлено в двух подлинных экземплярах, имею-
щих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

31. Неотъемлемой частью настоящего Соглашения является:
- Приложение № 1 «Перечень мероприятий необходимых для достижения резуль-

татов по переданным полномочиям»;
- Приложение № 2 «Отчет о достигнутых результатах по переданным полномочиям 

за истекший финансовый год»
- Приложение №3 «Отчет о целевом использовании иных межбюджетных транс-

фертов».

X. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ С

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ

Управление строительства и инфраструк-
туры администрации 
Каслинского муниципального района 

Администрация Берегового сельско-
го поселения

456830, Челябинская область,
г. Касли, ул. Ленина, 55 
телефон/факс (8-351-49) 2 -25-48
E-mail: kmr.gkh@mail.ru
ИНН 7459003601 КПП 745901001
ОКТМО 75626000
БИК 017501500
УФК по Челябинской области (Управление
 строительства и  инфраструктуры 
администрации Каслинского
муниципального района,  л/с 02693015550)
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА
 РОССИИ //УФК по Челябинской области                                 
г. Челябинск
Единый казначейский счет
40102810645370000062
Казначейский счет 
03231643756260006900

Адрес: 456847 Челябинская область, 
Каслинский район, п.Береговой, 
ул. Ленина, 13  
Телефон  (8-351-49) 3 -77-73
E-mail:  lightdaytoday@yandex.ru
ИНН 7409000877   КПП 745901001
ОКТМО 75626410
БИК 047501001
Отделение Челябинск банка России//
УФК по Челябинской области 
г.Челябинск
БИК 017501500
(Администрация  Берегового сель-
ского поселения  л/с 04693014680)
Единый казначейский счет
40102810645370000062
Казначейский счет 
03231643756260006900
Код администратора 063

Заместитель  главы
Каслинского муниципального района

_______________________ / В.В. Горобец
МП

 Глава
Берегового сельского поселения     

___________________  /И.А. Халикова
МП

Приложение №3 
к соглашению о передаче 

осуществления части полномочий
от 27.07.2024 №1

Отчет о расходах иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осу-
ществление организации передаваемых полномочий

Коды
На 1 

_________20___г.
дата

Наименование уполномоченного 
органа местного самоуправления

по ОКПО
Глава по БК

Наименование местного бюджета по ОКТМО
по ОКПО

Наименование ГРБС Глава по БК

Периодичность: ежемесячная
Единица измерения: рубль по ОКЕИ 383

                                                        (с точностью до второго десятичного знака после 
запятой)

Наименование показателя Код 
строки

Сумма

2 3

Остаток ИМБТ на начало текущего года, всего 010

из них:
подлежи возврату в   бюджет поселения

011

Объем ИМБТ, подлежащей предоставлению в текущем 
финансовом году 

020

Предусмотрено бюджетных ассигнований на исполнение 
расходных обязательств, в целях  которых предоставляется 
ИМБТ, на текущий финансовый год, всего

030

Поступило средств ИМБТ 040

Кассовые расходы на отчетную дату, всего 050

из них:
в объеме финансирования из бюджета поселения

051

Восстановлено средств, подлежащих возврату в бюджет 
поселения, всего

060

в том числе 
использованных в текущем году, всего

061

   из них:
   не по целевому назначению 

062

использованных в предшествующие годы, всего 063

из них:
не по целевому назначению

064

Возвращено (взыскано) в бюджет поселения, всего 070

в том числе
остаток средств ИМБТ на начало текущего финансового 

года (стр.11)

071

восстановленных средств, подлежащих перечислению в 
бюджет поселения (стр.60), всего

072

из них:
использованных в текущем году, включая использованных 

не по целевому назначению

073

  использованных в предшествующие годы, включая исполь-
зованных не по целевому назначению

074

Остаток средств ИМБТ на конец отчетного периода (года) 
(стр.10+стр.40-стр.50+стр.60-стр.70), всего

080

из них:
подлежат возврату в бюджет поселения

081

Руководитель            ______________   __________           ______________         _______________
(уполномоченное      (должность)        (подпись)           (расшифровка подписи)            
(дата)
лицо)
Исполнитель       ______________     __________     _________________________     __________     
(уполномоченное  (должность)            (подпись)              ( расшифровка подписи)              
(дата)                
лицо)________________ (телефон)

Приложение 1   к соглашению  от 29.07.2024 №1

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным 
полномочиям

Береговое  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов
планируемый 
результат по 
переданным 
полномочиям

Срок перечисления 
средств

Сумма,                         
руб

Наиме-
нование 
мероп-
риятия

код по БК 
расходов

 1 2 3 4 5

1. Ликвида-
ция свал-
ки по ул. 
Октябрь-
ская в п. 
Берего-
вой

676 0503 
5500316320 
540

Поддержание 
с а н и т а р н о -
эпидемиологи-
ческого состоя-
ния территории

по факту выполнен-
ных работ  в течение 
10 банковских дней с 
момента предо-
ставления Админис-
трацией поселения 
Администрации 
района отчетной 
документации, под-
тверждающей фак-
тически выполненные 
объемы  работ

200 000,00

 ВСЕГО:    200 000,00

Заместитель главы Каслинского муниципального района                             В.В. Горобец

Глава  Берегового сельского поселения                                                            И.А. Халикова

      



«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 100 экз. Подписано в печать 06.08.2024

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 07.08.2024 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

 Приложение №2 
к Соглашению о передаче полномочий   от 29.07.2024 №1

ОТЧЕТ
о достигнутых результатах по переданным полномочиям из  бюджета Каслинского муниципального района бюджету сельского поселения, в соответствии с п.4 статьи 15 

Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Направление расходов планируемый 
результат по 
переданным 
полномочиям

Единица 
измере-

ния

Пла-
новые 
значе-

ния

Размер МБТ 
направляемый 
на выполнение 

полномочий

Фактически достигнутый 
результат по переданным 

полномочиям

Объем обязательств, принятых 
в целях достижения выполнения 

переданных полномочий
Неиспользованный 
объем финансо-
вого обеспечения 

(гр.6-гр.10)
наименова-
ние направ-

ления

код по БК 
расходов

На отчет-
ную дату

*Отклонение 
от планового 

значения
обязательства денежные обя-

зательства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

           

           

           

           

           

           

Всего       

* причины отклонения указываются по форме и формату согласованному с ГРБС


